
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

PRESEDINTE 

 

 

 Dispozitia nr.12 

privind modificarea Dispoziției numărul 372/18.09.2023 privind constituirea echipei de 

implementare a Proiectului "Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale pentru 

CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori și Centrul Județean de Resurse și Asistență 

Educațională Constanța în vederea îmbunătățirii actului educațional cod F-PNRR-Dotări-2023-

1998" 

 

Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța, în baza prerogativelor stabilite de lege, 

având în vedere: 

- Referatul nr.490/08.01.2024 al Direcției Generale de Proiecte prin care se propune modificarea și 

completarea echipei de implementare a Proiectului "Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente 

digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori și Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Constanța în vederea îmbunătățirii actului educațional cod F-PNRR-Dotări-2023-

1998"; 

- Dispoziția numărul 372/18.09.2023 privind constituirea echipei de implementare a Proiectului 

„Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI 

Maria Montessori și Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Constanța în vederea 

îmbunătățirii actului educațional cod F-PNRR-Dotări-2023-1998”; 

- Dispoziția numărul 517/22.12.2023 privind modificarea Dispoziției nr.372/18.09.2023 privind 

constituirea echipei de implementare a Proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente 

digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori și Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Constanța în vederea îmbunătățirii actului educational cod F-PNRR-Dotări-2023-

1998 ”; 

- Prevederile articolului 16 alin.(1) din Legea cadru nr.153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu dispozițiile 

Hotărârii de Guvern nr.234/2023 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind criteriile pe baza cărora se 

stabilește procentul de majorare salarială pentru persoanele prevăzute la art.16 alin.(1) și (2) din Legea-cadru 

nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, precum și condițiile de înființare a 

posturilor în afara organigramei în cadrul instituțiilor și/sau autorităților publice care implementează proiecte 

finanțate din fonduri europene nerambursabile și/sau prin Mecanismul de redresare și reziliență; 

- Prevederile art.191 alin.(1) lit.f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b)  din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.I – Dispoziția numărul 372/18.09.2023 privind constituirea echipei de implementare a Proiectului 

„Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI 

Maria Montessori si Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Constanta in vederea 

imbunatatirii actului educational cod F-PNRR-Dotari-2023-1998 ” se modifică după cum urmează: 

1."Articolul 1 se modifică și va avea următorul cuprins: "Art.1 Constituirea echipei de implementare a 

Proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale pentru CSEI Albatros, CSEI 

Delfinul, CSEI Maria Montessori și Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Constanța în 

 



 vederea îmbunătățirii actului educațional cod F-PNRR-Dotări-2023-1998 ” își va desfășura activitatea în 

următoarea structură și componență: 

-Coordonator proiect: Raluca-Florentina Morariu, Șef Serviciu-Management Proiecte, Direcția 

Generală de Proiecte; 

-Manager de proiect: Mihaela Bîrsu- Inspector, Compartiment Implementare Proiecte, Serviciul 

Management Proiecte, Direcția Generală de Proiecte; 

-Asistent proiect: Ebru Selim- Inspector, Compartiment Monitorizare Post-Implementare, Serviciul 

Management Proiecte, Direcția Generală de Proiecte; 

-Responsabil financiar: Luciana Spineanu-Georgescu - Inspector, Serviciul Venituri, Buget și Evidență 

Bugetară, Direcția Generală Economico-Financiară; 

-Responsabil achiziții: Veronica Chichifoi - Consilier achiziții, Serviciul Achiziții Publice, Direcția 

Generală Economico-Financiară; 

-Responsabil relații interinstituționale: Nesrin Geafar-Secretar General al Județului; 

-Responsabil IT: Silvana Roxana Coleasa - Inspector, Birou informatică, Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

-Jurist: Viviana Mirică, consilier juridic- Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de 

Administrație Publică și Juridică; 

-Secretar proiect: Georgiana Stoian - Inspector, Compartiment Secretariat și Registratură Generală, 

Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică." 

Art.2 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

                                

    Constanța 12.01.2024 

 

 

                                                                                                                 Contrasemnează, 

 P R E Ș E D I N T E,                                                           pentru Secretar General al Județului, 

      Mihai  Lupu                                                                         Șef Serviciul Juridic și Contencios 

                                                                                                                  Gheorghe Bucur 

 

 


